[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2017                                             № 32                                            п. Зимовники
О плане мероприятий на 2017 - 2018 годы по реализации в муниципальном образовании «Зимовниковское сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
                  Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», постановления Правительства Ростовской области, постановлением Правительства Ростовской области  от 16.01.2017 № 12 «О плане мероприятий на 2017 – 2018 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Утвердить план мероприятий на 2017 - 2018 годы по реализации в муниципальном образовании «Зимовниковское сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Зимовниковского сельского поселения                                                    Д.П. Дубов
Постановление вносит:

Главный специалист по правовой работе и
 взаимодействию с представительными органами местного самоуправления
Приложение

к постановлению Администрации Зимовниковского сельского поселения
от «31» __01__2017 № 32
ПЛАН
мероприятий на 2017 – 2018 годы по реализации в муниципальном образовании «Зимовниковское сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количествен-

ный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверж-дающий исполнение мероприятий

	1.
	Проведение мониторинга си​туации в сфере межэтнических отношений в Зимовниковском сельском поселении Зимовниковского района Ростовской области
	ежедневно
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	–
	мониторинг со​стояния межэт​нических отно​шений на тер​ритории Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области
	Выявления факторов проявления межнациональной напряженности на территории муниципального образования.
	Информационные отчеты

	2.
	Мониторинг об​ращений граждан о фактах наруше​ния принципа равноправия граждан незави​симо от расы, эт​нической принад​лежности, языка, отношения к ре​лигии, убежде​ний, принадлеж​ности к обще​ственным объ​единениям,

а также других об​стоятельств при приеме на работу, замещении долж​ностей государ​ственной службы, форми​ровании кадро​вого резерва
	постоянно

	Администрация Зимовниковского сельского поселения
	     -
	обеспечение реализации принципа рав​ноправия граж​дан независимо от расы, этни​ческой принад​лежности, языка, отноше​ния к религии, убеждений, принадлежно​сти к обще​ственным объ​единениям,

а также других обстоятельств при приеме на работу
	наличие (отсут​ствие) фактов нарушения прин​ципа равнопра​вия граждан
	аналитические отчеты

	3.
	Участие в районном конкурсе «Удалой казачок»
	февраль
	Подведомственные организации Администрация Зимовниковского сельского поселения
	      -
	Возрождение самобытной культуры Донского казачества
	Участников не менее 50 человек
	Информационные отчеты

	4.
	Участие в районном конкурсе «Аксинья»
	октябрь
	Подведомственные организации Администрация Зимовниковского сельского поселения
	–
	Возрождение самобытной культуры Донского казачества
	Участников не менее 50 человек
	Информационные отчеты

	5.
	Участие в районном конкурсе «Землячка»
	-
	Подведомственные организации Администрация Зимовниковского сельского поселения
	–
	укрепление межнационального согласия
	Участников не менее

100 человек
	Информационные отчеты

	6.
	Участие в межрайонном конкурсе «Землячка»
	-
	Подведомственные организации Администрация Зимовниковского сельского поселения
	–
	укрепление межнационального согласия
	Участников не менее 100 человек
	Информационные отчеты

	7.
	Проведение мероприятия «Гид литературный посвященный творчеству

М.А. Шолохову
	май
	СКЦ «Сокол»

	Патриотическое воспитание

	не менее 20 человек

	Информационные отчеты

	8.
	Урок памяти посвященный

Дню памяти и скорби
	июнь
	СКЦ «Сокол»
	      -
	воспитание

толерантности, профилактика экстремизма, укрепление

активной гражданской позиции

	Информационные отчеты

          Глава Администрации

         Зимовниковского сельского поселения                                       Д.П. Дубов[image: image2.png]

PAGE
4